
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 29 de desembre de 2023, de la Conse-
lleria d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per 
la qual es minoren les ajudes concedides per la Resolució 
de 26 de juliol de 2023, de la consellera d’Hisenda, Eco-
nomia i Administració Pública, per la qual es concedixen 
les subvencions que tenen com a objectiu donar suport a 
la participació en programes europeus mitjançant accions 
de comunicació i capitalització de resultats de projectes 
europeus emmarcats en els programes «LIFE», «INTER-
REG MED», «INTERREG SUDOE», «INTERREG EURO-
PE» i «ENI CBC MED». [2024/7]

RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2023, de la Con-
selleria de Hacienda, Economía y Administración Públi-
ca, por la que se minoran las ayudas concedidas por la 
Resolución de 26 de julio de 2023, de la consellera de 
Hacienda, Economía y Administración Pública, por la que 
se conceden las subvenciones que tienen como objetivo 
apoyar la participación en programas europeos median-
te acciones de comunicación y capitalización de resulta-
dos de proyectos europeos enmarcados en los programas 
«LIFE», «INTERREG MED», «INTERREG SUDOE», 
«INTERREG EUROPE» y «ENI CBC MED». [2024/7]

Por Orden 1/2021, de 27 de enero, de la Conselleria de Hacien-
da y Modelo Económico, se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de apoyo a la participación en 
proyectos europeos; modificada por Orden 4/2023, de 14 de marzo, 
de 2023, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico (DOGV 
9011/02.02.2021 y DOGV núm. 9558/21.03.2023).

Mediante Resolución de 20 de abril de 2023, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se convocan subvenciones 
que tienen como objetivo apoyar la participación en programas euro-
peos mediante acciones de comunicación y capitalización de resultados 
de proyectos europeos enmarcados en los programas «LIFE», «INTE-
RREG MED», «INTERREG SUDOE», «INTERREG EUROPE» y 
«ENI CBC MED» (DOGV 9587/03.05.2023).

De conformidad con lo previsto en el Decreto 10/2023, de 19 de 
julio, del president de la Generalitat, por el que se determinan el número 
y la denominación de las consellerias y sus atribuciones, en el Decreto 
133/2023, de 10 de agosto, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Hacienda, Economía y 
Administración Pública, así como en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, sector público 
instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Único
Minorar la cuantía de las ayudas concedidas por Resolución de 26 

de julio de 2023, a las entidades beneficiarias que se indican a continua-
ción, por haber constatado que se dan diferentes causas de minoración 
de acuerdo con el resuelvo decimoquinto de la Resolución de la convo-
catoria de 20 de abril de 2023, que se detallan.

Per Ordre 1/2021, de 27 de gener, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic, s’aproven les bases reguladores per a la concessió 
de subvencions en matèria de suport a la participació en projectes 
europeus; modificada per Ordre 4/2023, de 14 de març, de 2023, de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic (DOGV 9011/02.02.2021 i 
DOGV núm. 9558/21.03.2023).

Mitjançant Resolució de 20 d’abril de 2023, de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic, per la qual es convoquen subvencions que 
tenen com a objectiu donar suport a la participació en programes euro-
peus mitjançant accions de comunicació i capitalització de resultats de 
projectes europeus emmarcats en els programes «LIFE», «INTERREG 
MED», «INTERREG SUDOE», «INTERREG EUROPE» i «ENI CBC 
MED» (DOGV 9587/03.05.2023).

De conformitat amb el que es preveu en el Decret 10/2023, de 19 de 
juliol, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el nombre 
i la denominació de les conselleries i les seues atribucions, en el Decret 
133/2023, de 10 d’agost, del Consell pel qual s’aprova el Reglament 
orgànic i funcional de la Conselleria d’Hisenda, Economia i Adminis-
tració Pública, així com en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, sector públic instrumental i 
de subvencions, resolc:

Únic
Minorar la quantia de les ajudes concedides per Resolució de 26 de 

juliol de 2023, a les entitats beneficiàries que s’indiquen a continuació, 
per haver constatat que es donen diferents causes de minoració d’acord 
amb el resolc quinze de la Resolució de la convocatòria de 20 d’abril 
de 2023, que s’indiquen.

Exp. NIF Entitat Motius minoració Reconeixement 
obligació

HIPEU/2023/6 G46397691 Institut Valencià de l’Edificació 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/7 G46397691 Institut Valencià de l’Edificació 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/8 G46397691 Institut Valencià de l’Edificació 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/9 G46397691 Institut Valencià de l’Edificació 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/10 B98475197 PROTOQSAR 2000 SL. 1, 2, 4 10.876,91 €.

HIPEU/2023/11 Q4618001D Universitat de València 2, 4 5.086,30 €.

HIPEU/2023/12 Q4618001D Universitat de València 2 12.973,38 €.

HIPEU/2023/13 Q4618001D Universitat de València 2 10.847,53 €.

HIPEU/2023/14 P9600005D Mancomunitat de la Ribera Alta 1, 2, 4 8018,78 €.

HIPEU/2023/16 Q4673002D Cambra Oficial de Comerç, Indústria, Servicis i Navegació de 
València 1, 2, 3, 4 8845,05 €.

HIPEU/2023/17 G96361555 Institut Biomecànica València (IBV) 1, 4 8299,45 €.

HIPEU/2023/18 G03057155 INESCOP 1, 2, 4 3175,62 €.

HIPEU/2023/19 G54527734 Associació Valenciana d’Empresaris del Calçat (AVECAL) 1, 2 4500 €.

* * * * * * * * * *



Código motivos:
Modelo 1: el importe ejecutado supera al importe concedido por 

conceptos.
Modelo 2: ausencia de justificación de alguno de los conceptos 

objeto de concesión.
Modelo 3: los gastos justificados no se corresponden con la sub-

vención concedida.
Modelo 4: el importe ejecutado y justificado es inferior al importe 

concedido por conceptos.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, contra la presente resolución, que pone 
fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de 
reposición ante la consellera de Hacienda, Economía y Administración 
Pública, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente de la 
publicación de esta resolución, o bien recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 29 de diciembre de 2023.– La consellera de Hacienda, 
Economía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Codi motius:
Model 1: l’import executat supera l’import concedit per conceptes.

Model 2: absència de justificació d’algun dels conceptes objecte 
de concessió.

Model 3: les despeses justificades no es corresponen amb la sub-
venció concedida.

Model 4: l’import executat i justificat és inferior a l’import concedit 
per conceptes.

De conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, contra la present resolució, que posa fi a 
la via administrativa, es podrà interposar recurs potestatiu de reposició 
davant la consellera d’Hisenda, Economia i Administració Pública, en 
el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació d’esta 
resolució, o bé recurs contenciós administratiu davant la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la 
seua publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 
10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 29 de desembre de 2023.– La consellera d’Hisenda, Eco-
nomia i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.

Expte. NIF Entidad Motivos minoración Reconocimiento 
obligación

HIPEU/2023/6 G46397691 Instituto Valenciano de la Edificación 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/7 G46397691 Instituto Valenciano de la Edificación 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/8 G46397691 Instituto Valenciano de la Edificación 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/9 G46397691 Instituto Valenciano de la Edificación 1, 4 12.997,92 €

HIPEU/2023/10 B98475197 PROTOQSAR 2000 SL. 1, 2, 4 10.876,91 €.

HjIPEU/2023/11 Q4618001D Universitat de València 2, 4 5.086,30 €.

HIPEU/2023/12 Q4618001D Universitat de València 2 12.973,38 €.

HIPEU/2023/13 Q4618001D Universitat de València 2 10.847,53 €. 

HIPEU/2023/14 P9600005D Mancomunidad de La Ribera Alta 1, 2, 4 8018,78 €.

HIPEU/2023/16 Q4673002D Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y 
Navegación de València 1, 2, 3, 4 8845,05 €. 

HIPEU/2023/17 G96361555 Instituto Biomecánica València (IBV) 1, 4 8299,45 €.

HIPEU/2023/18 G03057155 INESCOP 1, 2, 4 3175,62 €.

HIPEU/2023/19 G54527734 Asociación Valenciana de Empresarios del Calzado 
(AVECAL) 1, 2 4500 €.


		2024-01-10T13:59:26+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




